[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

АдминистрациЯ

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2015                                                                                                                                               № 304
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 14 ноября 2013 года № 654

В целях реализации муниципальной программы «Социальное и культурное развитие в городском округе Анадырь на 2014-2017 годы», утверждённой Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 14 ноября 2013 года № 654,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 14 ноября 2013 года № 654 «Об утверждении муниципальной программы "Социальное и культурное развитие в городском округе Анадырь на 2014-2017 годы"» следующие изменения:
1.1 в муниципальной программе «Социальное и культурное развитие в городском округе Анадырь на 2014-2017 годы» (далее – Программа):
1.1.1 в паспорте Программы:

1.1.1.1 в абзаце «Финансовое обеспечение программы»:

- цифры «335 621,7» заменить цифрами «335 261,7»;
- цифры «335 604,7» заменить цифрами «335 244,7»;
- слова «2015 год - 80 886,2 тыс. руб.» заменить словами «2015 год - 80 526,2 тыс. руб.»;
1.1.1.2 в приложении № 1 к Программе:

- таблицу «Распределение объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	Распределение объёма финансовых ресурсов в период
реализации подпрограммы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

(тыс. рублей)

	"Развитие культуры и укрепление единого культурно-информационного пространства в городском округе Анадырь"
	Всего:89 484,2
в т.ч.:
МБ    89 484,2
ФБ             0,0
	Всего:78 211,7
в т.ч.:
МБ     78 194,7
ФБ            17,0
	Всего:79 091,9
в т.ч.:
МБ     79 091,9
ФБ              0,0
	Всего:79 091,9
в т.ч.:
МБ     79 091,9
ФБ              0,0
	Всего:325 879,7
в т.ч.:
МБ     325 862,7
ФБ              17,0

	"Развитие физической культуры и спорта в городском округе Анадырь"
	Всего: 2 267,5
в т.ч.:
МБ      2 267,5

	Всего: 2 331,5
в т.ч.:
МБ      2 331,5

	Всего: 2 391,5
в т.ч.:
МБ      2 391,5
	Всего: 2 391,5
в т.ч.:
МБ      2 391,5
	Всего: 9 382,0
в т.ч.:
МБ      9 382,0

	2

	Всего:
	Всего:91 751,7
в т.ч.:
МБ     91 751,7
ФБ              0,0

	Всего:80 543,2
в т.ч.:
МБ     80 526,2
ФБ            17,0
	Всего:81 483,4
в т.ч.:
МБ     81 483,4
ФБ              0,0
	Всего:81 483,4
в т.ч.:
МБ     81 483,4
ФБ              0,0
	Всего:335 261,7
в т.ч.:
МБ     335 244,7
ФБ              17,0

1.1.2 в паспорте подпрограммы «Развитие культуры и укрепление единого культурно-информа-ционного пространства в городском округе Анадырь» приложения № 2 к Программе:

1.1.2.1 в абзаце «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

- цифры «326 179,7» заменить цифрами «325 879,7»;
- цифры «326 162,7» заменить цифрами «325 862,7»;
- слова «2015 год - 78 494,7 тыс.руб.» заменить словами слова «2015 год – 78 194,7 тыс.руб.»;
1.1.2.2 строку 1.2.2 задачи «Организация предоставления качественных и доступных муниципальных услуг в сфере библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения» перечня основных мероприятий подпрограммы приложения подпрограммы «Развитие культуры и укрепление единого культурно-информационного пространства в городском округе Анадырь» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.1.2.3 строку «Итого по задаче - организация предоставления качественных и доступных муниципальных услуг в сфере библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения» задачи «Организация предоставления качественных и доступных муниципальных услуг в сфере библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения» перечня основных мероприятий подпрограммы приложения подпрограммы «Развитие культуры и укрепление единого культурно-информационного пространства в городском округе Анадырь» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.1.2.4 строку 2.1.5 задачи «Гражданское и патриотическое воспитание граждан, проведение календарных и общегородских праздников» перечня основных мероприятий подпрограммы приложения подпрограммы «Развитие культуры и укрепление единого культурно-информационного пространства в городском округе Анадырь» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.1.2.5 строки «Итого по задаче - гражданское и патриотическое воспитание граждан, проведение календарных и общегородских праздников» и «Итого по Подпрограмме» перечня основных мероприятий подпрограммы приложения подпрограммы «Развитие культуры и укрепление единого культурно-инфор-мационного пространства в городском округе Анадырь» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.1.3 в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Анадырь» приложения № 3 к Программе:
1.1.3.1 в абзаце «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

- цифры «9 442,0» заменить цифрами «9 382,0»;
- цифры «9 442,0» заменить цифрами «9 382,0»;
- слова «2015 год - 2 391,5 тыс.руб.» заменить словами слова «2015 год – 2 331,5 тыс.руб.»;
1.1.3.2 строку 1.1.8 задачи «Спортивно-оздоровительная работа с населением» перечня основных мероприятий подпрограммы приложения подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Анадырь» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.1.3.3 строку «Итого по задаче: спортивно-оздоровительная работа с населением» задачи «Спортивно-оздоровительная работа с населением» перечня основных мероприятий подпрограммы приложения подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Анадырь» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;
1.1.3.4 строку «Итого по подпрограмме» перечня основных мероприятий подпрограммы приложения подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Анадырь» изложить в
3

редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь – начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь Белашову Е.С.
Глава Администрации                                                                                                                И.В. Давиденко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Постановлению Администрации городского округа Анадырь
от 28.05.2015 № 304

	№ п/п
	Цель, задачи,
основные
 мероприятия
	Срок
выполнения

(квартал,
 год)
	Источники
финансирования
	Объёмы
   финансирования,
      тыс. руб.
	Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
 основных мероприятий
	Исполнители,
  перечень
организаций,
участвующих
в реализации
основных
мероприятий

	всего
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017

год
	Наименование,
ед. измерения
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.2.2
	Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек
	I-IV квартал

2014 год,

2015 год,

2016 год,

2017 год
	Всего:
в т.ч.:
МБ

ФБ
	994,6

977,6

17,0
	255,9

255,9

0,0
	190,9

173,9

17,0
	273,9

273,9

0,0
	273,9

273,9

0,0
	Количество при-обретаемых книг, единиц
	984
	984
	984
	984
	МБУ городско-го округа Ана-дырь «ПБ им. Тана-Богора-за» (в виде целевой субсидии на иные цели)

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Постановлению Администрации городского округа Анадырь
от 28.05.2015 № 304

	№ п/п
	Цель, задачи,
основные
 мероприятия
	Срок
выполнения
(квартал,
   год)
	Источники
финансирования
	Объёмы
   финансирования,
      тыс. руб.
	Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
 основных мероприятий
	Исполнители,
  перечень
организаций,
участвующих
в реализации
основных
мероприятий

	всего
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017

год
	Наименование,
ед. измерения
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по задаче - организация предоставления качественных и доступных муниципальных ус-луг в сфере биб-лиотечного, биб-лиографическо-го и информа-ционного обслуживания населения
	I-IV квартал

2014 год,

2015 год,

2016 год,

2017 год
	Всего:
в т.ч.:
МБ
ФБ
	109 842,9

109 825,9

17,0
	28 825,4

28 825,4

0,0
	26 180,9

26 163,9

17,0
	27 418,3

27 418,3

0,0
	27 418,3

27 418,3

0,0

	МБУ городского округа Анадырь «ПБ им. Тана-Богораза», МБУ «Детская библиотека г. Анадыря», Администрация городского округа Анадырь

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Постановлению Администрации городского округа Анадырь
от 28.05.2015 № 304

	№ п/п
	Цель, задачи,
   основные
 мероприятия
	Срок
выполнения
(квартал,
   год)
	Источники
финансирования
	Объёмы
   финансирования,
      тыс. руб.
	Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
 основных мероприятий
	Исполнители,
  перечень
организаций,
участвующих
в реализации
основных
мероприятий

	всего
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017

год
	Наименование,
ед. измерения
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2.1.5
	Мероприятия, посвящённые празднованию Нового года
	IV квартал

2014 год,

2015 год,

2016 год,

2017 год
	Всего:
в т.ч.:
МБ

	600

600
	200

200
	0,0

0,0
	200

200
	200

200
	Количество уча-стников культур-но-досугового ме-роприятий, чело-век
	350
	350
	350
	350
	УСП Админист-рации город-ского округа Анадырь

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Постановлению Администрации городского округа Анадырь
от 28.05.2015 № 304

	№ п/п
	Цель, задачи,
   основные
 мероприятия
	Срок
выполнения
(квартал,
   год)
	Источники
финансирования
	Объёмы
   финансирования,
      тыс. руб.
	Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
 основных мероприятий
	Исполнители,
  перечень
организаций,
участвующих
в реализации
основных
мероприятий

	всего
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017

год
	Наименование,
ед. измерения
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по задаче - гражданское и патриотическое воспитание граждан, проведение календарных и общегородских праздников
	I-IV квартал

2014 год,

2015 год,

2016 год,

2017 год
	Всего:
в т.ч.:
МБ

	3 403,9

3 403,9
	2 253,9

2 253,9
	250

250
	450

450
	450

450

	УСП Админист-рации город-ского округа Анадырь, Ад-министрация го-родского округа Анадырь

	Итого по подпрограмме:

	Всего:
в т.ч.:
МБ

ФБ
	325 879,7
325 862,7

17,0
	89 484,2

89 484,2

0,0
	78 211,7
78 194,7

17,0
	79 091,9

79 091,9
0,0
	79 091,9

79 091,9
0,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Постановлению Администрации городского округа Анадырь
от 28.05.2015 № 304

	№

п/п
	Цель, задачи,
   основные  мероприятия
	Срок
выполнения
(квартал,
   год)
	Источники
финансирования
	Объёмы
   финансирования,
      тыс. руб.
	Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
 основных мероприятий
	Исполнители,
  перечень
организаций,
участвующих
в реализации
основных
мероприятий

	всего
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год
	Наименование,
ед. измерения
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.1.8
	Соревнования, посвящённые Дню физкуль-турника
	III квартал

2014 год
2015 год
2016 год
2017 год
	Всего:
в т.ч.:
МБ

	180
180
	60

60
	0
0
	60

60
	60

60
	Количество участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, человек
	60
	0
	60
	60
	Отдел спорта и туризма УСП Администрации городского ок-руга Анадырь, СФ городского округа Анадырь

	Количество врученных премий, единиц
	32
	0
	32
	32

	Количество мероприятий по информированию  населения о событиях в спортивной жизни, ед.
	3
	0
	3
	3

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к Постановлению Администрации городского округа Анадырь
от 28.05.2015 № 304

	№

п/п
	Цель, задачи,
   основные  мероприятия
	Срок
выполнения
(квартал,
   год)
	Источники
финансирования
	Объёмы
   финансирования,
      тыс. руб.
	Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
 основных мероприятий
	Исполнители,
  перечень
организаций,
участвующих
в реализации
основных
мероприятий

	всего
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год
	Наименование,
ед. измерения
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по задаче: спортивно-оздоровительная работа с населением
	I-IV квартал

2014 год
2015 год
2016 год
2017 год
	Всего:
в т.ч.:

МБ

	3 598,0

3 598,0

	821,5

821,5
	885,5

885,5

	945,5

945,5

	945,5

945,5

	Отдел спорта и туризма УСП Администрации городского ок-руга Анадырь

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к Постановлению Администрации городского округа Анадырь
от 28.05.2015 № 304

	№

п/п
	Цель, задачи,
   основные  мероприятия
	Срок
выполнения
(квартал,
   год)
	Источники
финансирования
	Объёмы
   финансирования,
      тыс. руб.
	Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
 основных мероприятий
	Исполнители,
  перечень
организаций,
участвующих
в реализации
основных
мероприятий

	всего
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год
	Наименование,
ед. измерения
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по подпрограмме

	Всего:
в т.ч.:
МБ
	9 382,0

9 382,0
	2 267,5

2 267,5
	2 331,5

2 331,5
	2 391,5

2 391,5
	2 391,5

2 391,5